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stille forslag til de ved en sådan omordning nødvendiggjorte 
ændringer i brandlovgivningen. I juli 1952 afgav brandkom- 
missionen betænkning indeholdende et udkast til lov om brand- 
væsenet uden for København til afløsning af lov nr. 28 af 
21. marts 1873 om brandvæsenet i købstæderne og lov nr. 174 
af 31. marts 1926 om brandpolitiet på landet. I sidstnævnte 
lov findes der en række vigtige regler om opførelsen og indret- 
ningen af bygninger på landet. Disse regler er ikke medtaget i 
kommissionens udkast, men påregnes afløst af bestemmelserne 
i et i boligministeriet udarbejdet forslag til en byggelov for 
købstæderne og landet [jfr. side 477]. Kommissionens lovudkast 
omfatter ikke forholdene i København, hvor brandvæsenets 
ordning er fastlagt i en lov af 15. maj 1868, idet man har fundet 
den gældende ordning fuldt tilfredsstillende. 

Nærværende lovforslag var udarbejdet på grundlag af 
brandlovskommissionens betænkning. Det svarer stort set til 
det i betænkningen indeholdte udkast, hvis hovedprincipper 
og systematik justitsministeriet har kunnet tiltræde. 

I justitsministerens fremsættelse siges bl. a.: 
홢Forslaget indfører ikke store og epokegørende ændringer i 

brandvæsenets ordning. De nugældende love har givet mulighed for 
en smidig administration, således at brandvæsenet har kunnet 
gennemgå en rolig, fremadskridende udvikling, og i dag er det stort 
set på højde med tidens krav. Mange af bestemmelserne i lovene 
bærer dog præg af at være udformet med henblik på en tid, hvor 
samfundsforholdene var anderledes end i dag, og hvor den tekniske 
udvikling af brandvæsenet endnu ikke rigtig var begyndt. En revi- 
sion af lovene er derfor påkrævet." 

Da lovforslaget ikke gennemførtes i indeværende folketingsår, 
men 홢 tillige med det nævnte forslag til byggelov for købstæderne 
og landet 홢 kan forventes genfremsat i det følgende, vil lovforslagets 
indhold kun blive refereret i store træk. 

Om lovforslagets indhold anføres: 
Kapitel 1 (SS 1-15) indeholder regler om brandvæsenets 

organisation. 
Herunder gives regler om brandvæsenets ledelse, om ud- 

færdigelse af brandvedtægter og om inddeling af kommunerne 
i brandkredse. 


